
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 78/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 44/2014 

c) Data Homologação 30/07/14 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa especializada para execução de serviços de 
chapeação e reforma no veículo Uno Mille Way Economy, 4p, Ano 
Fab/Mod 2013/2013, placa AWW - 5229, do Município de Nova 
Esperança do Sudoeste, PR, incluindo material e mão-de-obra. 

  
À empresa: 
  

Lote Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

1 Porta dianteira lado esquerdo 1 ADAIR GASPERIN - ME 670,00 670,00 

2 Porta traseira lado esquerdo 1 ADAIR GASPERIN - ME 495,00 495,00 

3 Porta dianteira lado direito 1 ADAIR GASPERIN - ME 495,00 495,00 

4 Teto 1 ADAIR GASPERIN - ME 980,00 980,00 

5 Capo dianteiro 1 ADAIR GASPERIN - ME 670,00 670,00 

6 Paralama 1 ADAIR GASPERIN - ME 175,00 175,00 

7 Parabrisa dianteiro 1 ADAIR GASPERIN - ME 325,00 325,00 

8 Vidro da porta traseira esquerda 1 ADAIR GASPERIN - ME 115,00 115,00 

9 Vidro da porta traseira direita 1 ADAIR GASPERIN - ME 98,00 98,00 

10 Vidro da porta traseira esquerda 1 ADAIR GASPERIN - ME 98,00 98,00 

11 Vidro lateral 1 ADAIR GASPERIN - ME 70,00 70,00 

12 Frizo do teto 1 ADAIR GASPERIN - ME 103,10 103,10 

13 Pingadeira 1 ADAIR GASPERIN - ME 112,00 112,00 

14 Retrovisor 2 ADAIR GASPERIN - ME 140,00 280,00 

15 Forro do teto 1 ADAIR GASPERIN - ME 460,00 460,00 

16 Borracha do parabrisa 1 ADAIR GASPERIN - ME 85,00 85,00 

17 Serviço de solda, pintura e mão-de-obra 1 ADAIR GASPERIN - ME 3.370,00 3.370,00 

 
Total do fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

ADAIR GASPERIN - ME 
 

R$ 8.601,10 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 30 de julho de 2014. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


